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Nyhedsbrev fra OAO om det internationale arbejde

Ny Europæisk social sektor dialog for plejesektoren 

Ny Europæisk social sektor dialog komite for Social Service (Plejesekto-
rer) giver stemme til en af Europas hurtigst voksende sektorer

I juli måned meddelte Europakommissionen at de opretter en ny Euro-
pæisk social sektor dialog komite efter mange års pres fra bl.a. EPSU og 
Federation of European Social Employers (Arbejdsgivere) som skal ar-
bejde for at sikre bedre arbejdsvilkår for over 9 mio. ansatte i plejesekto-
ren i EU.

Den officielle anmodning om den nye sektor dialog blev fremsat af EPSU 
og de sociale arbejdsgivere i juni 2021 og fik senere tilsluttet fra de euro-
pæiske kommuner og regioner (CEMR). Læs mere

PSI kongres 14-18 oktober 2023 i Geneve

Kongrestemaet for PSI’s 31. verdenskongres er “People Over Profit in a 
World of Multiple Crises” som bliver bagtæppet for både debatter, panel-
diskussioner, formøder og indholdet i forslaget til handlingsprogram 
2023-2028, som vil blive behandlet i løbet af kongresdagene.

Derudover skal der vælges både ny PSI præsident og ny PSI General Se-
kretær. Nomineringen skulle være indleveret senest 2 måneder før kon-
gressen (13 august 2023) og fra Norden (NOFS) har vi nomineret hhv. 
Britta Lejon fra Sverige (Fackförbundet ST) til ny PSI Præsident og Daniel 
Bertossa til ny PSI General Sekretær fra (Australien (PSI Assistant General 
Secretary). Forventningen er at begge bliver valgt.

PSI Danmark holder kongresforberedelsesmøde den 2. oktober i FOA, 
hvor alle forbundenes kongresdelegerede og observatører er inviteret.  

Link til PSI kongresens hjemmeside: PSI 31st World Congress - (event-
drive.com)

Dette nyhedsbrev udgives af OAO og udsendes 8-10 gange årligt. 
Yderligere oplysninger: Kontakt International konsulent Jens Erik Ohrt på jeo@oao.dk 
Tilmelding og afmelding: Kontakt oao@oao.dk for at tilmelde eller afmelde dig nyhedsbrevet.
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